5

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14 июля 2014 г.                                                                                                          № 181-р
п.Салым

О предоставлении отчетов о ходе реализации
муниципальных программ и ведомственных целевых программ в
муниципальном образовании сельское поселение Салым
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Салым от 22 ноября 2013 года № 134-п «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Салым», в целях контроля и обеспечения исполнения реализации мероприятий по достижению целевых показателей муниципальных программ  на 2014-2020 годы:

1. Заместителю главы сельского поселения Салым Черкезову Генади Саввичу:

1.1. Организовать качественное и своевременное исполнение мероприятий, утвержденных в муниципальных программах и ведомственных целевых программах.

1.2. Организовать работу по ежемесячному формированию отчетов о ходе реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программ.
2. Отделу по учету и отчетности (Антипьева Н.И.) обеспечить контроль за своевременным выполнением и представлением отчетов.
           3. Определить по каждой муниципальной программе ответственных должностных лиц за реализацию мероприятий согласно приложению 1.
4. Ответственным исполнителям муниципальных программ и ведомственных целевых программ представлять отчеты по форме согласно приложению 2:
4.1. По муниципальным программам в соответствии со сроками, установленными пунктом 8.3 Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Салым, их формирования, утверждения и реализации приложения 1 к постановлению администрации сельского поселения Салым от 22 ноября 2013 года № 134-п «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Салым».
4.2. По ведомственным целевым программам в соответствии со сроками, установленными пунктом 5.6 Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ сельского поселения Салым приложения 3
к постановлению администрации сельского поселения Салым от 22 ноября 2013 года
№ 134-п «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Салым».

5. Контроль за исполнением распоряжения осуществляю лично.
Глава поселения

Н.В.Ахметзянова
Приложение 1
к распоряжению администрации

сельского поселения Салым
от  14 июля 2014 г.  № 181-р
Ответственные должностные лица
за исполнение мероприятий по муниципальным программам и ведомственным целевым программам
(наименование программы)
	№
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Наименование программы
	Наименование подпрограммы

	1.
	Шарифова Е.Е.
	Ведущий специалист МУ «Администрация сельского поселения Салым»
	«Улучшение условий по охране труда и технике безопасности на территории сельского поселения Салым на 2014-2016 годы

	2.
	Шарифова Е.Е.
	Ведущий специалист МУ «Администрация сельского поселения Салым»
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности в сельском поселении Салым на 2014-2016 годы»
	1) Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	2) Обеспечение безопасности людей на водных объектах

	3) Профилактика терроризма и экстремизма, минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма

	4) Укрепление пожарной безопасности

	3
	Курочкина Н.А.
	Ведущий специалист МУ «Администрация сельского поселения Салым»
	«Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования, предназначенных для решения местных вопросов сельского поселения Салым на 2014-2020 годы»
	1) Строительство и ремонт автомобильных дорог

	2) Обеспечение функционирования и содержание сети автомобильных дорог, внутри дворовых проездов, тротуаров и дорожных знаков, дорожной разметки

	4
	Жильцова Л.В.
	Директор МУ КДЦ «Сияние Севера»
	«Развитие культуры в муниципальном образовании сельское поселение Салым на 2014-2020 годы»
	1) Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям и информации в сфере культуры

	2) Укрепление единого культурного пространства в сельском поселении Салым

	5
	Сайтчабаров Р.А.
	Директор МУ «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлет»
	«Развитие физической культуры и спорта в сельском поселении Салым на 2014-2020 годы»
	1) Развитие массовой физической культуры и спорта

	2) Обеспечение и организация занятий с населением физической культурой и массовым спортом

	6
	Жильцова Л.В.
	Директор МУ КДЦ «Сияние Севера»
	«Развитие молодежной политики в сельском поселении Салым – Импульс на 2014-2016 годы»

	7
	Курочкина Н.А.
	Ведущий специалист МУ «Администрация сельского поселения Салым»
	«Благоустройство, озеленение и санитарная очистка территории муниципального образования сельское поселение Салым на 2014-2016 годы»

Приложение 2

к распоряжению администрации

сельского поселения Салым

от 14 июля 2014г. № 181-р
Отчет
о ходе реализации  муниципальных программ  и ведомственных  целевых программ   сельского поселения Салым
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Наименование мероприятий программы
	Источники финансирования
	Остаток  прошлого года
	на «____»______________2014г.

	Причины отклонения
	Показатели непосредственных результатов
	Причины отклонения

	План на 2014 год
	Лимит финансирования
	Кассовое исполнение
	% исполнения к лимиту

	план
	исполнение

	Всего:

	В т.ч.:

	Федеральный бюджет

	Окружной бюджет

	Местный бюджет

Исполнитель